



Zamanı iyi kullanan fark yaratır

LGS, 1 Haziran'da yapılacak. Sınavın ikinci oturumu olan sayısal bölümdeki fen bilimleri testinde 20 soru yer alıyor. Uzmanlar deney, grafik ve yorum ağırlıklı sorular çıkabileceğini vurgularken, bu testin belirleyicisinin 'zamanı verimli kullanmak' olduğunu söylüyor. Sınav yaklaştıkça stresleri artan adaylara uyarılarda bulunan uzmanlar, "Sınav günü özellikle beslenme ve uyku gibi alışkanlıkları değiştirmeyin" diyor.



1 Haziran'da yapılacak Liselere Geçiş Sınavı'nın (LGS) ikinci oturumu olan sayısal alandaki testlerden biri fen bilimleri. Bu testte, öğrencilerin karşısına 20 soru çıkacak. Uzmanlar, Milli Eğitim Bakanlığı'nın (MEB) yayınladığı örnek sorular dikkate alındığında LGS'de deney, grafik ve yorum ağırlıklı soruların çıkabileceğini söylüyor. Bilfen İlköğretim Kurumları Fen Bilimleri Bölüm Başkanı Yasemin Dünder'in bu derse hazırlıkta dikkat edilmesi gerekenlerle ilgili önerileri şöyle:

'ÇEVRE BİLİNCİ'NDEN SORULAR

2017-2018 lise giriş sınavının fen bilimleri sorularının çoğunda doğanın sürdürülebilirliği ön plana çıktı. Sorularda ele alınan genel başlıklar küresel ısınma, asit yağmurları, toprak ve hava

kirliliđi řeklindeydi ve đrencilerde dođayı, evreyi koruma bilinci oluřturulmak istendi. 2018-2019 sınavında da bu koruma bilincinin devam etmesi aısından aynı bařlıktan soru bekleniyor. Bu bařlıklara mutlaka alıřın.

Günlük hayatta iřlerimizin kolaylařmasını sađlayan basit makineler ve basın konuları, her alanda karřımıza ıktıđından bunlarla ilgili đrencinin yařamına transfer edebileceđi bilgileri ieren sorular gelmesi beklenenler arasında.

SÖZEL ALAN (BİRİNCİ OTURUM)	
Alt Testler	Soru Sayısı
Türke	20
T.C. İnkılap Tarihi ve Atatürkülük ...	10
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi	10
Yabancı Dil.....	10
Toplam	50

SAYISAL ALAN (İKİNCİ OTURUM)	
Alt Testler	Soru

ŐEKİL VE GRAFİKLERİ YORUMLAMAK OK ÖNEMLİ

Popüler bilime ilgi duyan ve bilimsel alıřmaları takip eden đrenciler, bu sınavda daha avantajlı olacak. Bireylerin arařtırma-sorgulama, eleřtirel düşünme, problem özme ve karar verme yeteneklerini geliřtirmeleri, yařam boyu đrenen bireyler olmaları, evreleri ve dünya hakkındaki merak duygusunu sürdürmeleri iin gerekli fenle ilgili beceri, tutum, deđer, anlayıř ve bilgilerin bir bileřimi olan fen okur-yazarlıđının önemi bu sınavda ok daha fazla ortaya ıkacak.

Örnek soruların incelenmesi sonucunda fen bilimleri dersinde deney, grafik ve yorum ađrılıklı sorular ıkacađını düşünüyöruz. Bu řekilleri ve grafikleri yorumlayabilmeniz ok önemli. Ayrıca periyodik tablo ve üzerindeki elementlerin özelliklerini de đrenin. Bu nedenle fen, tekrar yapmanın en önemli olduđu derslerin bařında geliyor.

SINAVLA ÖĞRENCİ ALACAK OKUL SAYILARI

OKUL TÜRÜ	SAYISI	2019 KONTENJAN	2018 KONTENJAN
Mesleki ve teknik Anadolu lisesi	521	24.180	19.170
İmam hatip lisesi	339	28.830	28.860
Fen lisesi	310	34.590	34.500
Anadolu lisesi	266	42.100	34.530
Sosyal bilimler lisesi	90	9.420	9.450
Toplam	1.526	139.120	126.510

DENEME SINAVLARINDA HATALARINIZA DÖNÜP BAKIN

Sınava hazırlık sürecinde bol soru çözmek genelde iyi bir çalışma yöntemi. Ancak çözülen sorularda çıkan hatalara dönüp bakmıyorsak, yanlışı neden yapmışız, nerede eksikimiz var, fark edip bunu tekrarlamamak adına önlemimizi almıyorsak, o zaman çözümlerin olumlu etkisi azalıyor.

Sınavda çıkacak uzun soruların yoğunluğu ve öğrencilerin okuma, okuduğunu anlama yönünde harcaacakları zaman dikkate alındığında, fen testi için en belirleyici unsurlardan biri de sürenin verimli kullanılıp kullanılmadığı olacak.

STRESİ YOK ETME YOLU

LGS yaklaştıkça adayların heyecanı ve stresi de artıyor. Gazi Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Galip Yüksel'e göre, stresi yok saymak yerine kabullenmek gerekiyor. Biraz stresin insanlara iyi geldiğini söyleyen Yüksel, şunları öneriyor:

LGS yaklaştıkça adayların heyecanı ve stresi de artıyor. Gazi Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Galip Yüksel'e göre, stresi yok saymak yerine kabullenmek gerekiyor. Biraz stresin insanlara iyi geldiğini söyleyen Yüksel, şunları öneriyor:

BASTIRMAYA ÇALIŞMA

“Her öğrenci kendi mizacına, bireyselliğine göre sınava yönelik farklı tepkilerde bulunuyor. Kimi biraz stres yaşarken, kimi görece olarak bir miktar fazla kaygılanabiliyor. Araştırmalar, belirli miktar stresin insanlara iyi geldiğini gösteriyor. **Sınav** öncesi aday biraz stres yaşadığını ve bunun sorumluluğunu kabul ettiğini kendisine söyleyebilir. Bu ifade sonrası stres yaratan düşünce bir süre sonra yok olup gidecektir. Stresi bastırmak tercih edilirse, bu duygu giderek yoğunlaşıyor ve bireyi daha fazla etkisi altına alıyor. Sınavla ilgili duyguların ortaya çıkmasında kişisel ve sosyal faktörler etkili oluyor. Araştırmalar, bunda birçok etmenin yanı

sıra mükemmeliyetçilik, akılcı olmayan inançlar ve ebeveynlerin yüksek başarı beklentileri, aşırı müdahaleci tutumları gibi aile faktörlerinin de etkili olduğunu gösteriyor. Sınav bizim kültürümüzde sadece öğrencide değil, aile üzerinde de baskı yaratıyor. Bunu azaltmak için ebeveynler öncelikle kendilerini tanımalı, eğitmeli, geliştirmeli ve sınava ilişkin kendi duygularını anlamalı ve kabul etmeli.

SINAV GÜNÜ RAHAT GİYİNİN‘

Sınavda hiç hata yapmamalıyım. Eksik soru bırakmamalıyım. Hepsini doğru yanıtlamalıyım. Ailemin ve yakın çevremın sevgisini kazanmam için sınavda başarılı olmalıyım’ gibi mantık dışı düşünceleri zihninizde tekrarlamayın ve durdurun. Çünkü araştırmalara göre, sınav performansı ve sınavla ilgili kuruntular arasında ilişki var.Sınav günü başta beslenme ve uyku düzeni gibi alışkanlıkları değiştirmemeye özen gösterin. Gerekli belgeleri akşamdan hazırlayın. Daha önce kullandığınız, rahat bir kıyafetle sınava gitmek yararlı olabilir.”

09.00’DA BİNADA OLUN

KİMLİK kontrolleri ve salonlara yerleştirmenin zamanında yapılabilmesi için en geç saat 09.00’da fotoğraflı, onaylı sınav giriş belgenizde belirtilen binada hazır bulunun. Yanınızda fotoğraflı, onaylı sınav giriş belgesi, nüfus cüzdanı gibi geçerli kimlik belgesi, en az iki koyu siyah ve yumuşak kurşun kalem, kalemtraş ile leke bırakmayan yumuşak silgi getirin. Geçerli kimlik belgesi ve fotoğraflı, onaylı sınav giriş belgesi yanında olmayan öğrenciler sınava alınmayacak. Ayrıca MEB’in yeni düzenlemesine göre salona etiketi çıkartılmış şeffaf şişede su sokabilirsiniz. LGS’nin ilk oturumu 09.30’da, ikinci oturumu ise 11.30’da başlayacak.